Liste der nach TL-SP 99 gepruften Konstruktionsteile
fur Stahlschutzplanken

2008

Erlauterung:

Auf Seite 1 sind in den Spalten 2 und 3 die bei der BASt registrierten Hersteller und die
dazugehdrigen Herstellerkennzeichen aufgefuhrt. Die Ubrigen Spalten enthalten die
prufpflichtigen Konstruktionsteile gemafR TL-SP 99, Anlage 4 und die zugehorige Teile-
Nummer im numerischer Reihenfolge sowie die Prifdrittel, fir die die Fremdiberwachung
den Anforderungen der TL-SP 99 genugt. Der Aufbau der restlichen Seiten entspricht dem
der Seite 1, nur ist aus Platzgriinden der Herstellername weggelassen worden.
Im Vergleich zu den bisherigen Listen wurden folgende Anderungen vorgenommen:

e Die Prifmarken wurden durch die Angabe der zulassigen Prufdrittel ersetzt (s.u.).

e Die Teile mit den Nummern 22.10 und 22.20 entfallen, da diese nicht

kennzeichnungspflichtig sind.
e Spalten mit mehreren Teile-Nummern wurden in Einzelspalten aufgelost.

Erlauterung der Eintrage:

1. Am TL-SP- bzw. RAL-Kennzeichen des gelieferten Konstruktionsteils wird der Prif-
zeitraum abgelesen.
Beispiel fur die Bestimmung des Prufzeitraums nach TL-SP 99:
TL-SP 08/1 - Prifzeitraum: 1. Drittel im Jahr 2008
Beispiel fur die Bestimmung des Prifzeitraums nach RAL-RG 620:
RAL-RG 620 108 - Prifzeitraum: 1. Drittel im Jahr 2008

2. In der ,Liste der nach TL-SP 99 gepruften Konstruktionsteile und deren Hersteller* fir
das Jahr des Prufzeitraums mussen fur das entsprechende Konstruktionsteil (Spalte)
und fur das Herstellerkennzeichen bzw. den Hersteller (Zeile) Prufdrittel eingetragen
sein:

1 =1. Drittel
2 = 2. Drittel
3 = 3. Dirittel

Beispiel:

Der Eintrag in dieser Liste lautet: ,1 3", dann erfiullen Konstruktionsteile mit dem
zugehorigen Herstellerkennzeichen und das dem Prifstempel , TL-SP 08/1* oder ,TL-SP
08/3" bzw. ,RAL-RG 620 108" oder ,RAL-RG 620 308" die Anforderungen der TL-SP 99.
Teile mit der Kennzeichnung ,TL-SP 08/2“ waren bei diesem Beispiel unzuldssig und
wurden nicht die Anforderungen der TL-SP erflllen. Teile mit der Kennzeichnung ,RAL-
RG 620 208“ kdnnen zulassig sein, sie erfullen dann die Anforderungen der RAL, nicht
jedoch die der TL-SP. Teile mit RAL-Prufstempel, deren Herstellerkennzeichen nicht in
dieser Liste enthalten sind erfullen nicht die Anforderungen der TL-SP.
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw.

Eignungsprifungen nach TL-SP 99

bast

Schutz- Schutz-
Liste 2008 planken- | planken- | Pfosten | Pfosten | Pfosten
holm holm
. . Sigma Sigma Sigma
Profil A Profil B 100 100 100
1900 mm | 2300 mm | 2500 mm
Ifd. Nr. Hersteller/Generalimporteur 1.00 2.00 3.00 3.01 3.02
1 C> Alka Sanayi Insaat ve Ticaret A.S., Turkei [ 12 3 123|123 13 13
BBV Baustahl und Blechverarbeitungs-
2 B gesellschaft mbH & Co. Verzinkerei KG 13 123 123 2 1
3 D BONGARD GmbH & Co. KG 123 123 123
4 8 Fracasso S.p.A., ltalien 23 123
SAWOD FREGATAG, Ukraine /
5 w WEROCO Handelsgesellschaft mbH 13 13 13 123 123
Inter Metal Sp. Zo.o., Polen /
6 O Outimex Bautechnik GmbH 123 123 123 2 1
ArcelorMittal Ostrava a.s., Tschechische
7 Q Republik 123 123 123
8 D Pass + Co. GmbH & Co. KG/Werk 1 3 123 12 123
9 | [J |[pass+co. GmbH & co. kGwerk 2 123 | 123
| Erwin Peetz GmbH & Co. KG, Werk
10 Lennestadt 3 123 123 2 2
11 U2 Erwin Peetz GmbH & Co. KG, Werk TISA
. Uzhgorod, Ukraine
12 | U1l Erwin Peetz GmbH & Co. KG, Werk
| Conveyer Lviv, Ukraine
13 E: Prins Dokkum B.V. 2
14 O Schimmelfeder u. Partner GmbH
15 O ch?I(éT StraRenausstattungen GmbH / 3 2 2
16 | g7 |SPIG GmbH & Co.KG 123 | 123 | 123|123 | 123
17 | ©9 |Uniprometd.o.0., SCG 123 23 123
Welex AG, Russia / Lind Verkehrstechnik
18 % GmbH 1 1
19 El Lind Verkehrstechnik GmbH / AG
Maschinenbau TYSA, Ukraine
20 D S.C. GTC Impex S.R.L. IASI, Ruménien 1 1 1
Cepas Galvaniz Demir Tic. ve San.A.S.,
21 g Turkei 3 3
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Liste 2008 | fte | St | S | S | S | e | el | o
Sigma Sigma Sigma Sigma/ Sigma/ | Sigma 100 re. | Sigma 100 re. | Sigma 100 li.
100 100 100 IPE IPE Ausf. Ausf. Ausf.
1130 mm [ 1230 mm | 1130 mm [ 1230 mm 515 mm 615 mm 515 mm
Ifd. Nr. 3.20 3.30 3.31 3.32 3.33 3.40 3.41 3.50
1 || 1 1 1 1
2 B 123 1 123
3 D 1 1 1
1 8
s | ) | 2 |123]123 123 | 123 | 123
6 O 13 1 1 2
10
s | [ 1 123 123 123
o | O
10 B 3 1 1 1
11 | u2
12 | Ul
13 E:
14 O 123 123 123 123 123
15 O
16 | 13 13 13
17 | & 2 3
18 %
19 EI 3
20 D 1 1 1 1 1 1
21 g
Stand: 05.03.2010




Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

bast

Liste 2008 | Fuspiate | Fopiate | Fuspate | ADStnd: | Abstang- | abstand | o
EDSP (ESP) | DDSP (DSP) | DDsP (DSP)
Sigjislf?o 1 sigma100 | sigma100 | re.Ausf. | I Aust. r%g:ifd;”
615 mm 515 mm 615 mm 780/710 mm
Ifd. Nr. 3.51 3.60 3.61 5.00 5.10 5.20 6.00
1 | O 1 1 1 123 | 123 | 1 123
2 B 123 | 13 123
s | (O 1 1 1 123 | 1
4 8 123 23
s | ) | 123 | 123 | 123 | 123 | 123 123
s | [J 1 1 1 123 | 23 3
18
s | [ 123 123 123 3 3
o | [ 12
o |[] 1 2 2 13 3 2 1
u (| fue
12 [ o
13 E:
u| O 123 123 123 12 12
15 O
16 | & 1 13 13 123 | 123 123
17 | DO 3 123 1
18 %
s | (L
20 | () 1 1 1 1 1 1
2 | S 3 3
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008

Distanzstiick

Distanzstick

Distanzstiick

Distanzstiick

Distanzstiick

Distanzstick

813/743 mm

846/776 mm

880/810 mm

913/843 mm

946/876 mm

980/910 mm

Ifd. Nr.

6.10

6.20

6.30

6.40

6.50

6.60

2

2

2

2

2

2
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008 Pfostenklaue | Pfostenklaue | Abspanngurt | Abspanngurt Kopfstiick Kopfstiick
fugr ef\auﬁiitrz' lang kurz Rzrr?cflilléﬁhn:rtn ngszilléﬁlgirtn
4140 mm 2140 mm

Ifd. Nr. 7.00 7.10 8.00 8.10 12.00 12.01
1 O | 123 13 123 123 2 2
2 B 1 13 13
s | (O 2 1 1
4 8 123 23
s | ) 123 123 123 123
s | [J 1 2 1 1 1 1
7 Q 123
s | [ 123 123
o | [ 123 123
w |[] 1 1 1
1 || 2
12 ([ o
13 E:
14 O
15 O
16 | 123 2 12 1
17 | OO 123 123
18 %
1 | (L
20 O 1 1
21 g 3 3
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008 Kopfstiick Kopfstiick Umkehrstiick | Umkehrstiick | Umkehrstiick | Umkehrstiick
ot & mit Tf;%‘;il'éih”;irtn DDSPIDSP mit | DDSAIDSP mit | DDSAIDSP mit | DOSPIDSP mi
Rund-/Tropfl. | Rund-/Rundl. | Tropf-/Tropfl. | Rund-/Tropfl.
Ifd. Nr. 12.10 12.11 12.20 12.21 12.22 12.30
1 | O 2 2 2 2 2 3
2 B 123 123
s 1 @ 1 1
1 G
s | O
6 O 1 1 3 3 3 1
0
s | [ 123 123 1 1 1 1
o | O
10 B 1 1 2 2 2 2
11 | u2
12 B Ul
13
14
15
16 1 2

17

18

19

20

21

N D83 8|%|Q 6] T
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Liste 2008

Umkehrstiick

Umkehrstiick

Bauwerk

Anschluss-

stick

Bauwerk

Anschluss-

stick

Bauwerk

Anschluss-

stick

Bauwerk

Anschluss-

stick

Profil B
DDSP/DSP mit
Rund-/Rundl.

Profil B
DDSP/DSP mit
Tropf-/Tropfl.

Profil A
Rundloch

Profil A
Tropfloch

Profil B
Rundloch

Profil B
Tropfloch

Ifd. Nr.

12.31

12.32

12.40

12.41

12.50

12.51
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008

Absenk-
winkelstick

Absenk-
winkelstiick

Absenk-
winkelstick

Absenk-
winkelstiick

Behelfs-
absenkung

Behelfs-
absenkung

Profil A rechts

Profil A links

Profil B rechts

Profil B links

Profil A DDSP
Rundloch

Profil A DDSP
Tropfloch

Ifd. Nr.

13.00

13.01

13.10

13.11

14.00

14.01

13

13

13

13
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008

Behelfs-
absenkung

Behelfs-
absenkung

Behelfs-
absenkung

Behelfs-
absenkung

Behelfs-
absenkung

Behelfs-
absenkung

Profil B DDSP
Rundloch

Profil B DDSP
Tropfloch

Profil A DSP
Rundloch

Profil A DSP
Tropfloch

Profil B DSP
Rundloch

Profil B DSP
Tropfloch

Ifd. Nr.

14.10

14.11

14.20

14.21

14.30

14.31

lo|o|O0| gl o ()

10

11

C
N

12

C
jny

13

14

15

16

17

18

19

20

21

N D83 8|%|Q 6] T

Stand: 05.03.2010

9von 16



Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008

Dilatation
80 mm

Dilatation
80 mm

Dilatation
80 mm

Dilatation
80 mm

Dilatation
320 mm

Dilatation
320 mm

Profil A mit
Tropf-/Langl.

Profil A mit
Rund-/Tropfl.

Profil B mit
Tropf-/Langl.

Profil B mit
Rund-/Tropfl.

Profil A mit

Tropf-/Langl.

Profil A mit
Rund-/Langl.

Ifd. Nr.

15.00

15.01

15.10

15.11

16.00

16.01
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008

Dilatation
320 mm

Dilatation
320 mm

Dilatation
320 mm

Dilatation
320 mm

Dilatation
320 mm

Dilatation
320 mm

Profil A mit
Rund-/Rundl.

Profil A mit
Tropf-/Tropfl.

Profil B mit

Tropf-/Langl.

Profil B mit

Rund-/Langl.

Profil B mit
Rund-/Rundl.

Profil B mit
Tropf-/Tropfl.

Ifd. Nr.

16.02

16.03

16.10

16.11

16.12

16.13
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Profil A mit

Tropf-/Langl.

Profil A mit
Lang-/Langl.,
Kasten

Profil A mit

Rund-/Langl.

Profil A mit
Rund-/Rundl.

Profil A mit
Tropf-/Tropfl.

Profil B mit
Tropf-/Langl.

Ifd. Nr.

17.00

17.01

17.02

17.03

17.04

17.10
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

Liste 2008

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Dilatation
640 mm

Dilatation
1000 mm

Dilatation
1000 mm

Profil B mit
Lang-/Langl.,
Kasten

Profil B mit

Rund-/Langl.

Profil B mit
Rund-/Rundl.

Profil B mit
Tropf-/Tropfl.

Profil A mit
Tropf-/Tropfl.

Profil A mit

Lang-/Langl.,

Kasten

Ifd. Nr.

17.11

17.12

17.13

17.14

18.00

18.01
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99

] B
wm‘f&l

Liste 2008

Dilatation
1000 mm

Dilatation
1000 mm

Dilatation
1000 mm

Dilatation
1000 mm

Dilatation
1000 mm

Dilatation
1000 mm

Profil A mit
Rund-/Rundl.

Anschl.-holm
Profil A mit
Rund-/Rundl.

Profil B mit
Tropf-/Tropfl.

Profil B mit
Lang-/Langl.,
Kasten

Profil B mit
Rund-/Rundl.

Anschl.-holm
Profil B mit
Rund-/Rundl.

Ifd. Nr.

18.02

18.03

18.10

18.11

18.12

18.13
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99 g“@%‘l
Zwischen-
Liste 2008 | fot | mot | s | o | b SR | i
der FuRBplatte
pA20m | PALIZ M far SRAAIIZLETY- fur sé,AATI_ETY- fur SRAAIIZLETY- fur EXIFLER-
2400 mm

Ifd. Nr. 22.00 22.01 25.00 25.10 25.11 25.20 61.00

1 O | 13| 13 | 123 2 123

2 B 13 12

s | O

| 8

s | O

6 O 3 3 1 2 1 1

10

s | [ 23

o | [ 13

10 B

11 | u2 23 23

12 B Ul

13 E: 1

14 O

15 O 2 2

16 J 123 123 123 12 23

17 | DO 3

18 %

s | (L

20 D

21 g
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Liste der Fremdiberwachungs- bzw. Eignungsprifungen nach TL-SP 99 Jﬂf"%ﬁ@;}
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Liste 2008 Pfosten C125

fur SUPER-
RAIL

2900 mm

Ifd. Nr. 61.01

2

lo|o|O0| gl o ()

10

11

C
N

12

-
jny

13

14

15

16

17

18

19

20

N D|(133 8|SO o] bf

21

Stand: 05.03.2010 16 von 16





